
N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2026/193 (1/9)

OTRAS DISPOSICIONES
LEHENDAKARITZA

193
RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2025, del secretario general de Acción Exterior y Euskadi 

Global, por la que se conceden subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak para 2025.

Por Resolución de 21 de mayo de 2025, del secretario general de Acción Exterior y Euskadi 
Global, se convocaron las subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak para el ejercicio 
2025, en aplicación del artículo 8 del Decreto 50/2008, de 18 de marzo, regulador del régimen de 
estas ayudas, modificado por Decreto 175/2014, de 9 de septiembre y modificado por el Decreto 
186/2021, de 27 de julio.

La Comisión de Evaluación, designada en la referida Resolución ha procedido al análisis y valo-
ración de las solicitudes en atención a lo dispuesto en los artículos 4, 5, 6 y 12 del Decreto 50/2008, 
de 18 de marzo, y ha realizado una propuesta de adjudicación.

El artículo 13.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
establece que en la forma que disponga cada administración pública los titulares de los órga-
nos administrativos podrán ser suplidos temporalmente en los supuestos de vacante, ausencia o 
enfermedad, así como en los casos en que haya sido declarada su abstención o recusación.

Ante la abstención formalizada por el secretario general de Acción Exterior y Euskadi Global, y 
de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Primera del Decreto 388/2024, de 
26 de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica y funcional de Lehendakaritza,

RESUELVO:

Primero.– Admitir las solicitudes que se relacionan en el Anexo I, por haber sido presentadas 
en plazo y forma.

Segundo.– Adjudicar las subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak que se citan en el 
Anexo II, por el importe indicado en el mismo, para la ejecución de actividades o acciones expuestas 
en las solicitudes correspondientes al Capítulo IV (gastos corrientes y organización de actividades).

Tercero.– Adjudicar las subvenciones a los Centros Vascos-Euskal Etxeak que se citan en el 
Anexo III, por el importe indicado en el mismo, para la ejecución de acciones expuestas en las 
solicitudes correspondientes al Capítulo VII (gastos de infraestructura y equipamiento).

Cuarto.– Incluir en el Anexo IV la relación de solicitudes desestimadas, indicando el motivo.

Quinto.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrán las perso-
nas interesadas interponer recurso potestativo de reposición ante el secretario general de Acción 
Exterior y Euskadi Global, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2025.

El secretario general de Acción Exterior y Euskadi Global.

Por suplencia (artículo 13.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, en relación con la Disposición Adicional Primera del Decreto 388/2024, de 26 de noviem-
bre, por el que se establece la estructura orgánica y funcional de Lehendakaritza).

El director de Acción Exterior y Organismos Multilaterales,
ASIER AREITIO IBARLUCEA.



ANEXO I

SOLICITUDES ADMITIDAS (80)

País Ciudad Código Centro Vasco

Argentina Córdoba AR-2250 Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina Buenos Aires AR-2263 Asociación Coral «Lagun Onak»
Argentina Buenos Aires AR-2270 Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca
Argentina Buenos Aires AR-2275 Fundación Vasco Argentina Juan de Garay
Argentina Buenos Aires AR-2286 Centro Laurak Bat
Argentina Cañuelas AR-2288 Centro Vasco Denak Bat Cañuelas
Argentina Comodoro Rivadavia AR-2290 Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos
Argentina Concordia AR-2291 Colectividad Vasca de Concordia
Argentina Coronel Pringles AR-2292 Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar»
Argentina Chacabuco AR-2293 Centro Vasco «Guillermo Larregui»
Argentina Chivilcoy AR-2295 Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina José C. Paz AR-2302 Centro Vasco Toki Eder
Argentina La Plata AR-2304 Centro Basko «Euzko Etxea»
Argentina Laprida AR-2305 Centro Vasco Argentino «Lagunen Etxea»
Argentina Macachín AR-2306 Asociación Unión Vasca Euzko Alkartasuna
Argentina Paraná AR-2307 Asociación Vasco Argentina Urrundik
Argentina Mar del Plata AR-2309 Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata
Argentina Mendoza AR-2311 Centro Vasco Denak Bat de Mendoza
Argentina Pergamino AR-2312 Centro Basko Lagun Onak
Argentina Rosario AR-2315 Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina Necochea AR-2316 Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de Necochea
Argentina San Nicolás de los Arroyos AR-2319 Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás
Argentina Tandil AR-2323 Centro Vasco Argentino «Gure Etxea»
Argentina Trelew AR-2324 Centro Vasco del Noreste del Chubut
Argentina Villa María AR-2327 Centro Vasco Euzko Etxea
Argentina Buenos Aires AR-2371 Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.
Argentina Córdoba AR-2534 Centro Vasco Argentino Gure Txokoa
Argentina Santa Rosa AR-2535 Centro Vasco «Zelaiko Euskal Etxea»
Argentina Bahía Blanca AR-2538 Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina Maipú AR-2539 Centro Vasco Anaitasuna
Argentina Arrecifes AR-2543 Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina Lomas de Zamora AR-2544 Centro Vasco Denak Bat de Lomas de Zamora
Argentina Buenos Aires AR-2572 Centro Vasco Francés
Argentina Viedma AR-2573 Aberri Etxea
Argentina Tres Arroyos AR-2577 Centro Vasco «Hiru Erreka»
Argentina Buenos Aires AR-3460 Club Vasco Argentino Gure Echea

Argentina Buenos Aires AR-3535 Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires 
Euskaltzaleak

Argentina Ayacucho AR-3851 Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho
Australia Sydney (Darlinghurst NSW) AU-2322 Gure Txoko Basque Club Inc.
Australia Townsville AU-3544 The Basque Club Of North Queensland - Australia, Inc.
Bélgica Bruxelles BE-0010 Bruselako Euskal Etxea

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (2/9)



País Ciudad Código Centro Vasco

Brasil São Paulo BR-2325 Eusko Alkartasuna de São Paulo
Brasil São Paulo BR-2400 Eusko-Brasildar Etxea
Canadá Montréal CA-3461 Euskaldunak, Association des Basques du Québec
China Shanghai CH-0001 Shanghaiko Euskal Etxea
Chile Viña del Mar CL-2331 Eusko Etxea – Casa Vasca de Valparaíso
Chile Santiago de Chile CL-2450 Colectividad Vasca de Chile

Colombia Caldas CO-2599 Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure 
Mendietakoak

Alemania Berlin DE-0001 Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.
España Palma de Mallorca ES-2072 Euskal Etxea Artea
España Valencia ES-2104 Centro Vasco Navarro Laurak Bat de Valencia
España Madrid ES-2335 Euskal Etxea – Hogar Vasco de Madrid
España Valladolid ES-2338 Centro Vasco «Gure Txoko»
España Barcelona ES-2546 Euskal Etxea – Centre Cultural
Francia Paris (Saint Ouen) FR-2339 Pariseko Eskual Etxea – La Maison Basque de Paris
Francia Bordeaux FR-2581 Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen Biltzarra»
Francia Pau FR-2600 Lagunt Eta Maita
Francia Marseille FR-2602 Marseillako Euskal Etxea – Maison Basque de Marseille
Francia Montpellier-Jacou FR-2603 Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea
Reino Unido London GB-2349 Basque Society – Euskal Elkartea
Perú Lima PE-2347 Euzkal Etxea – Casa Vasca
Perú Trujillo PE-4210 Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo
Perú Lima PE-4220 Limako Arantzazu Euzko Etxea – Lima Basque Center
EE. UU. Boise US-2350 Basque Museum & Cultural Center, Inc.
EE. UU. Gooding US-2355 Gooding Basque Association, Inc.
EE. UU. South San Francisco US-2365 San Francisco Basque Cultural Center, Inc.
EE. UU. Parker US-2373 NABO – North American Basque Organization, Inc.
EE. UU. Murray US-2556 Basque Club Of Utah
EE. UU. San Francisco US-2560 Basque Club
EE. UU. Parker US-3455 Colorado Euskal Etxea – The Colorado Basque Club, Inc.
EE. UU. Portsmouth US-3500 The New England Basque Club
Uruguay Carmelo UY-2358 Ibai Ondoko Etxea
Uruguay Montevideo UY-2360 Centro Vasco «Euskal Erria»

Uruguay Montevideo UY-2363 Federación de Instituciones Vascas de Uruguay – 
F.I.V.U.

Uruguay Montevideo UY-2364 Haize Hegoa
Uruguay Salto UY-2368 Saltoko Euskaldunen Taldea
Uruguay Montevideo UY-2548 Centro Euskaro
Venezuela Caracas VE-2522 Centro Vasco de Caracas
Venezuela Valencia (Naguanagua) VE-2582 Centro Vasco Venezolano de Carabobo
Venezuela Valencia (Naguanagua) VE-2583 Federación de Centros Vascos de Venezuela

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (3/9)



ANEXO II

SOLICITUDES ADJUDICADAS EN EL CAPÍTULO IV (79)

País Ciudad Código Centro Vasco Adjudicado

Argentina AR-2250 Córdoba Gerora – Asociación Civil Cultural Vasca de 
Córdoba 5.201 € 

Argentina AR-2263 Buenos Aires Asociación Coral «Lagun Onak» 6.639 € 

Argentina AR-2270 Buenos Aires Eusko Kultur Etxea – Casa de la Cultura 
Vasca 12.810 € 

Argentina AR-2275 Buenos Aires Fundación Vasco Argentina Juan de Garay 8.703 € 
Argentina AR-2286 Buenos Aires Centro Laurak Bat 20.912 € 
Argentina AR-2288 Cañuelas Centro Vasco Denak Bat Cañuelas 5.288 € 

Argentina AR-2290 Comodoro Rivadavia Asociación Euskal Echea de Socorros 
Mutuos 3.997 € 

Argentina AR-2291 Concordia Colectividad Vasca de Concordia 4.194 € 
Argentina AR-2292 Coronel Pringles Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar» 715 € 
Argentina AR-2293 Chacabuco Centro Vasco «Guillermo Larregui» 5.294 € 
Argentina AR-2295 Chivilcoy Centro Vasco Argentino Beti Aurrera 1.938 € 
Argentina AR-2302 José C. Paz Centro Vasco Toki Eder 10.049 € 
Argentina AR-2304 La Plata Centro Basko «Euzko Etxea» 30.000 € 
Argentina AR-2305 Laprida Centro Vasco Argentino «Lagunen Etxea» 6.765 € 
Argentina AR-2306 Macachín Asociación Unión Vasca Euzko Alkartasuna 16.717 € 
Argentina AR-2307 Paraná Asociación Vasco Argentina Urrundik 8.534 € 
Argentina AR-2309 Mar del Plata Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata 11.326 € 
Argentina AR-2311 Mendoza Centro Vasco  Denak Bat de Mendoza 4.953 € 
Argentina AR-2312 Pergamino Centro Basko Lagun Onak 2.547 € 
Argentina AR-2315 Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat 19.807 € 

Argentina AR-2316 Necochea Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de 
Necochea 25.013 € 

Argentina AR-2319 San Nicolás de los Arroyos Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás 12.715 € 
Argentina AR-2323 Tandil Centro Vasco Argentino «Gure Etxea» 30.000 € 
Argentina AR-2324 Trelew Centro Vasco del Noreste del Chubut 914 € 
Argentina AR-2327 Villa María Centro Vasco Euzko Etxea 15.441 € 

Argentina AR-2371 Buenos Aires Federación de Entidades Vasco Argentinas - 
F.E.V.A. 51.634 € 

Argentina AR-2534 Córdoba Centro Vasco Argentino Gure Txokoa 1.209 € 
Argentina AR-2535 Santa Rosa Centro Vasco «Zelaiko Euskal Etxea» 2.470 € 
Argentina AR-2538 Bahía Blanca Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos 19.038 € 
Argentina AR-2539 Maipú Centro Vasco Anaitasuna 4.475 € 

Argentina AR-2543 Arrecifes Euskaldunak Denak Bat Sociedad de 
Socorros Mutuos 10.599 € 

Argentina AR-2544 Lomas de Zamora Centro Vasco Denak Bat de Lomas de 
Zamora 2.936 € 

Argentina AR-2572 Buenos Aires Centro Vasco Francés 8.943 € 
Argentina AR-2573 Viedma Aberri Etxea 2.261 € 
Argentina AR-2577 Tres Arroyos Centro Vasco «Hiru Erreka» 3.385 € 
Argentina AR-3460 Buenos Aires Club Vasco Argentino Gure Echea 3.300 € 

Argentina AR-3535 Buenos Aires Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires 
Euskaltzaleak 9.183 € 

Argentina AR-3851 Ayacucho Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho 2.367 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (4/9)



País Ciudad Código Centro Vasco Adjudicado

Australia AU-2322 Sydney (Darlinghurst NSW) Gure Txoko Basque Club Inc. 3.624 € 

Australia AU-3544 Townsville The Basque Club Of North Queensland - 
Australia, Inc. 1.220 € 

Bélgica BE-0010 Bruxelles Bruselako Euskal Etxea 7.946 € 
Brasil BR-2325 São Paulo Eusko Alkartasuna de São Paulo 2.915 € 
Brasil BR-2400 São Paulo Eusko-Brasildar Etxea 4.727 € 

Canadá CA-3461 Montréal Euskaldunak, Association des Basques du 
Québec 2.920 € 

China CH-0001 Shanghai Shanghaiko Euskal Etxea 18.021 € 
Chile CL-2331 Viña del Mar Eusko Etxea – Casa Vasca de Valparaíso 2.343 € 
Chile CL-2450 Santiago de Chile Colectividad Vasca de Chile 5.170 € 

Colombia CO-2599 Caldas Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure 
Mendietakoak 991 € 

Alemania DE-0001 Berlin Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein 
e.V. 3.658 € 

España ES-2072 Palma de Mallorca Euskal Etxea Artea 1.364 € 

España ES-2104 València (Valentzia, 
Valencia)

Centro Vasco Navarro Laurak Bat de 
Valencia 5.396 € 

España ES-2335 Madrid Euskal Etxea – Hogar Vasco de Madrid 19.502 € 
España ES-2338 Valladolid Centro Vasco «Gure Txoko» 7.620 € 
España ES-2546 Barcelona Euskal Etxea – Centre Cultural 18.427 € 

Francia FR-2339 Paris (Saint Ouen) Pariseko Eskual Etxea – La Maison Basque 
de Paris 20.262 € 

Francia FR-2581 Bordeaux Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen 
Biltzarra» 17.010 € 

Francia FR-2600 Pau Lagunt Eta Maita 17.862 € 

Francia FR-2602 Marseille Marseillako Euskal Etxea - Maison Basque 
de Marseille 967 € 

Francia FR-2603 Montpellier-Jacou Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea 1.942 € 
Reino Unido GB-2349 London Basque Society – Euskal Elkartea 5.838 € 
Perú PE-2347 Lima Euzkal Etxea – Casa Vasca 14.923 € 
Perú PE-4210 Trujillo Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo 6.621 € 

Perú PE-4220 Lima Limako Arantzazu Euzko Etxea – Lima 
Basque Center 12.739 € 

EE.UU. US-2350 Boise Basque Museum & Cultural Center, Inc. 15.578 € 
EE.UU. US-2355 Gooding Gooding Basque Association, Inc. 3.349 € 
EE.UU. US-2365 South San Francisco San Francisco Basque Cultural Center, Inc. 8.321 € 

EE.UU. US-2373 Parker NABO – North American Basque 
Organization, Inc. 40.281 € 

EE.UU. US-2556 Salt Lake City (Murray) Basque Club Of Utah 4.569 € 
EE.UU. US-2560 San Francisco Basque Club 4.146 € 
EE.UU. US-3500 Portsmouth New England Basque Club 2.835 €
Uruguay UY-2358 Carmelo Ibai Ondoko Etxea 5.833 € 
Uruguay UY-2360 Montevideo Centro Vasco «Euskal Erria» 2.818 € 

Uruguay UY-2363 Montevideo Federación de Instituciones Vascas de 
Uruguay – F.I.V.U. 5.568 € 

Uruguay UY-2364 Montevideo Haize Hegoa 12.916 € 
Uruguay UY-2368 Salto Saltoko Euskaldunen Taldea 8.577 € 
Uruguay UY-2548 Montevideo Centro Euskaro 9.009 € 
Venezuela VE-2522 Caracas Centro Vasco de Caracas 10.498 € 
Venezuela VE-2582 Valencia (Naguanagua) Centro Vasco Venezolano de Carabobo 4.255 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (5/9)



País Ciudad Código Centro Vasco Adjudicado

Venezuela VE-2583 Valencia (Naguanagua) Federación de Centros Vascos de Venezuela 2.430 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (6/9)



ANEXO III 

SOLICITUDES ADJUDICADAS EN EL CAPÍTULO VII (46) 

País Ciudad Código Centro Vasco Adjudicado 

Argentina Buenos Aires AR-2270 Eusko Kultur Etxea – Casa de la Cultura Vasca  5.741 €  
Argentina Buenos Aires AR-2286 Centro Laurak Bat  8.286 €  
Argentina Comodoro Rivadavia AR-2290 Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos  3.416 €  
Argentina Coronel Pringles AR-2292 Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar»  1.265 €  
Argentina Chacabuco AR-2293 Centro Vasco «Guillermo Larregui»  643 €  
Argentina La Plata AR-2304 Centro Basko «Euzko Etxea»  10.000 €  
Argentina Macachín AR-2306 Asociación Unión Vasca Euzko Alkartasuna  5.578 €  
Argentina Paraná AR-2307 Asociación Vasco Argentina Urrundik  3.237 €  
Argentina Mar del Plata AR-2309 Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata  2.899 €  
Argentina Mendoza AR-2311 Centro Vasco Denak Bat de Mendoza  1.878 €  
Argentina Pergamino AR-2312 Centro Basko Lagun Onak  799 €  
Argentina Rosario AR-2315 Centro Vasco Zazpirak Bat  4.548 €  

Argentina Necochea AR-2316 Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de 
Necochea  8.284 €  

Argentina San Nicolás de los Arroyos AR-2319 Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás  1.388 €  
Argentina Tandil AR-2323 Centro Vasco Argentino «Gure Etxea»  9.572 €  
Argentina Trelew AR-2324 Centro Vasco del Noreste del Chubut  1.498 €  
Argentina Villa María AR-2327 Centro Vasco Euzko Etxea  3.177 €  

Argentina Buenos Aires AR-2371 Federación de Entidades Vasco Argentinas - 
F.E.V.A.  436 €  

Argentina Córdoba AR-2534 Centro Vasco Argentino Gure Txokoa  473 €  
Argentina Maipú AR-2539 Centro Vasco Anaitasuna  4.760 €  

Argentina Arrecifes AR-2543 Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros 
Mutuos  8.271 €  

Argentina Lomas de Zamora AR-2544 Centro Vasco Denak Bat de Lomas de Zamora  8.896 €  
Argentina Buenos Aires AR-2572 Centro Vasco Francés  5.080 €  
Argentina Tres Arroyos AR-2577 Centro Vasco «Hiru Erreka»  2.869 €  
Argentina Buenos Aires AR-3460 Club Vasco Argentino Gure Echea  9.448 €  

Argentina Buenos Aires AR-3535 Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires 
Euskaltzaleak  2.771 €  

Argentina Ayacucho AR-3851 Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho  3.393 €  
Australia Sydney (Darlinghurst NSW) AU-2322 Gure Txoko Basque Club Inc.  1.884 €  

Australia Townsville AU-3544 The Basque Club Of North Queensland - Australia, 
Inc.  1.792 €  

Bélgica Bruxelles BE-0010 Bruselako Euskal Etxea  367 €  
China Shanghai CH-0001 Shanghaiko Euskal Etxea  698 €  

España València (Valentzia, 
Valencia) ES-2104 Centro Vasco Navarro Laurak Bat de Valencia  763 €  

España Madrid ES-2335 Euskal Etxea – Hogar Vasco de Madrid  3.942 €  
España Valladolid ES-2338 Centro Vasco «Gure Txoko»  6.362 €  
España Barcelona ES-2546 Euskal Etxea – Centre Cultural  3.985 €  

Francia Paris (Saint Ouen) FR-2339 Pariseko Eskual Etxea – La Maison Basque de 
Paris  6.685 €  

Francia Bordeaux FR-2581 Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen Biltzarra»  5.780 €  
Francia Pau FR-2600 Lagunt Eta Maita  2.307 €  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (7/9)



País Ciudad Código Centro Vasco Adjudicado 

Perú Lima PE-2347 Euzkal Etxea – Casa Vasca  1.222 €  
Perú Trujillo PE-4210 Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo  1.030 €  
EE.UU. Gooding US-2355 Gooding Basque Association, Inc.  9.412 €  

EE.UU. Parker US-3455 Colorado Euskal Etxea – The Colorado Basque 
Club, Inc.  2.164 €  

Uruguay Montevideo UY-2360 Centro Vasco «Euskal Erria»  6.114 €  
Uruguay Montevideo UY-2364 Haize Hegoa  396 €  
Venezuela Caracas VE-2522 Centro Vasco de Caracas  3.803 €  
Venezuela Valencia (Naguanagua) VE-2583 Federación de Centros Vascos de Venezuela  857 €  

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (8/9)



ANEXO IV

SOLICITUDES DESESTIMADAS

Por no haber cumplimentado el requerimiento de subsanación efectuado (3):

País Ciudad Código Centro Vasco

Argentin
a Chascomús AR-

2294 Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak

Chile Santiago de 
Chile

CL-
2580 Eusko Etxea – Casa Vasca de Chile

Uruguay San José de 
Mayo

UY-
2390

Centro Vasco de San José – San Joseko Euskaldunak 
Taldea

Por resultar una adjudicación inferior a 300 euros en el Capítulo VII (Resuelvo Tercero, 3 de la 
Resolución de convocatoria) (8):

País Ciudad Código Centro Vasco

Argentina Chivilcoy AR-2295 Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina Laprida AR-2305 Centro Vasco Argentino Lagunen Etxea
Argentina Santa Rosa AR-2535 Centro Vasco Zelaiko Euskal Etxea
Argentina Viedma AR-2573 Aberri Etxea
Brasil Sao Paulo BR-2325 Eusko Alkartasuna de Sao Paulo
Canadá Montreal CA-3461 Euskaldunak, Asssociation des Basques du Québec
España Palma de Mallorca ES-2072 Euskal Etxea Artea
Francia Marsella FR-2602 Marseillako Euskal Etxea - Maison Basque de Marseille

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

viernes 16 de enero de 2026

2026/193 (9/9)


